
 

 

 

 
  

 
 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 

TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-
SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

ERABAKIA, 2021eko ABENDUAREN 21EAN, 
UPV/EHUKO ZIENTZIA ETA GIZARTE 
GARAPENAREN ETA TRANSFERENTZIAREN 
ARLOKO ERREKTOREORDETZARENA, 
EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO 
NAZIOARTEKO BABESAREN ONURADUNEI 
LAGUNTZEKO EKINTZEN ONDORIOZ 
SORTUTAKO BEHAR BEREZIEI 
ERANTZUTEKO DIRU-LAGUNTZAK 
ESLEITZEKO DENA. 

RESOLUCIÓN DEL 21 DE DICIEMBRE DE 
2021, DEL VICERRECTORADO DE 
DESARROLLO CIENTÍFICO-SOCIAL Y 
TRANSFERENCIA DE LA UPV/EHU, POR LA 
QUE SE ADJUDICAN AYUDAS DESTINADA A 
CUBRIR NECESIDADES EXTRAORDINARIAS 
DERIVADAS DE ACCIONES PARA LA 
ATENCIÓN DE PERSONAS EN SITUACIÓN DE 
PROTECCIÓN INTERNACIONAL EN LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA VASCA. 

 
  
2021eko martxoaren 2ko erabaki bidez 
aipatutako deialdia argitaratu zen eta bertan 
deialdiko hirugarren esleipenerako eskaerak 
aurkezteko epea 2021eko abenduaren 10ean 
bukatuko zela ezarri zen. 

Por Resolución del 2 de marzo de 2021 se hizo 
pública la citada convocatoria donde se 
establecía un plazo para la presentación de 
solicitudes hasta el 10 de diciembre de 2021, en 
tercera adjudicación. 

  
Deialdi honetara bideratzen den aurrekontua 
585,08 eurokoa da. 

El presupuesto destinado a esta convocatoria 
es de 585,08 euros.  

  
Balioespen Batzordea abenduaren 14an bildu 
zen epearen barruan jasotako eskaerak 
aztertzeko eta eskaerak Diru-laguntzak esleitzea 
bigarren eranskinean jasotakoaren arabera 
erabaki zuen  

El 14 de diciembre la Comisión de Valoración se 
reunió para examinar las solicitudes recibidas 
en plazo y decidió adjudicar las ayudas en los 
términos que figuran en el Anexo 1. 

 
Errektoreordetza honek batzordearen 
gogoetekin eta balioespenarekin bat egiten du 
eta esleiturik dauzkan eskumenak baliatuz, 
honakoa 

 
Este Vicerrectorado, estando conforme con las 
consideraciones y la valoración, y en virtud de 
las atribuciones que tiene conferidas, 

  
ERABAKI DU: RESUELVE: 

  
Lehenengoa: Laguntzak kudeatzeko arau 
hauek onartzea: 
 

• Jardueretan edo egutegian eginiko 
edozein aldaketa UPV/EHUko 
Garapenerako Lankidetza Bulegoari 
jakinarazi beharko zaio, garaiz, 

Primero: Aprobar las siguientes normas en la 
gestión de las ayudas: 
 

• Cualquier cambio sobre el contenido de las 
actividades o sobre el calendario de 
ejecución habrá de ser comunicado a la 
Oficina de Cooperación al Desarrollo de la 
UPV/EHU con la antelación suficiente a los 



 

 

 
 

ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 
TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 

ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-

SOCIAL Y TRANSFERENCIA 
 

dagokion baimena eman dezan. 

• UPV/EHUko Garapenerako Lankidetza 
Bulegoak laguntzaren onuradunei 
eskatu ahal izango die UPV/EHUk 
antolatutako informazio edo 
sentsibilizazio saioetan parte hartzeko, 
zeinetan (hala badagokio) aurkeztu 
egingo baitira diruz lagundutako 
jardueran sortutako dokumentazioa, 
material grafikoa eta ikus-
entzunezkoa.  

• Laguntzen ordainketak UPV/EHUko 
Garapenerako Lankidetza Bulegoaren 
bidez egingo dira. Bulegoak zuzenean 
ordainduko die hornitzaileei. Edonola 
ere, erosketak eta zerbitzuak 
UPV/EHUrekin hitzarmena duten 
enpresekin egingo dira. 

Bigarrena: Diru-laguntzak esleitzea, 
1.ERANSKINEAN jasotakoaren arabera. 

efectos de emitir la correspondiente 
autorización. 

• La Oficina de Cooperación al Desarrollo de 
la UPV/EHU podrá requerir a las personas 
beneficiarias de estas ayudas su asistencia 
a sesiones informativas o de sensibilización 
organizadas por la UPV/EHU, donde (si 
procediera) se presentará el material 
gráfico-audiovisual y la documentación 
generada durante la acción 
subvencionada. 

• Los pagos de las ayudas se gestionarán a 
través de la Oficina de Cooperación al 
Desarrollo de la UPV/EHU. Esta Oficina 
materializará los pagos directamente a los 
proveedores. En todo caso las compras y 
servicios se realizarán con las empresas 
convenidas con la UPV/EHU. 

Segundo: Adjudicar las ayudas en los términos 
que figuran en el ANEXO 1. 

  
Hirugarrena: Emaitzak UPV/EHUko 
Garapenerako Lankidetza Bulegoaren web 
orrian argitaratzea, eta eskatzaileei 
ebaluazioaren emaitza eta, hala badagokio, 
emandako zenbatekoa jakinaraztea. 

Tercero: Publicar los resultados en la página 
web de la Oficina de Cooperación al Desarrollo 
de la UPV/EHU, así como notificar a las personas 
solicitantes el resultado de la evaluación, y en su 
caso el importe concedido. 

  
Laugarrena: Erabaki honen aurka, nahi izanez 
gero, berraztertzeko errekurtsoa aurkez dakioke, 
hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta 
biharamunetik kontatzen hasita, eman duen 
organoari berari, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio 
Prozedura Erkidearen Legearen 116 eta 117 
artikuluekin bat etorrita. 

Cuarto: Esta resolución podrá ser recurrida en 
reposición en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de la notificación 
personal y ante el mismo órgano que la ha 
dictado, de acuerdo con lo dispuesto en los 
artículos 116 y 117 de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común. 
 

  



 

 

 
 

ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 
TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 

ERREKTOREORDETZA 
VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-

SOCIAL Y TRANSFERENCIA 
 

Era berean, erabakiaren kontra 
administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jar 
daiteke dagokion administrazioarekiko auzien 
auzitegian, bi hilabeteko epean, jakinarazpena 
jaso eta hurrengo egunetik kontatzen hasita. 

Asimismo, contra esta resolución se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo 
ante el Juzgado correspondiente de lo 
contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación. 

  
Leioan, 2021eko abenduaren 22an. En Leioa, a de 22 de diciembre de 2021 
 
 
 
 

 
 

 
 

Sin. /Fdo.: Guillermo Quindós Andrés 
Vicerrector de Desarrollo Científico-Social y Transferencia de la UPV/EHU 

UPV/EHUko Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordea 



 

 

 

 
  

 
 

 
ZIENTZIA ETA GIZARTE GARAPENAREN ETA 

TRANSFERENTZIAREN ARLOKO 
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE DESARROLLO CIENTÍFICO-
SOCIAL Y TRANSFERENCIA 

 

1.ERANSKINA/ANEXO 1:  ESLEIPENA/ADJUDICACIÓN 
 

 
ESKATZAILEA/ 
SOLICITANTE 
 

LAGUNTZA MOTA/IZENBURUA  
TIPO DE AYUDA/ TÍTULO 
 

UPV/EHUko IKASTEGIA / 
CENTRO DE LA UPV/EHU 
 

Emandako gehieneko 
Finantzazioa (€)/ 
Financiación máxima 
concedida (€) 

1 Y6177864D 
 ACCIÓN TIPO A Facultad de Educación, Filosofía y Antropología 100,00€ 

2 Y7373889B 
 ACCIÓN TIPO A  Escuela de Ingeniería de Vitoria- Gasteiz 458,08€ 

GUZTIRA/ TOTAL 558,08€ 

 


	Sin. /Fdo.: Guillermo Quindós Andrés
	Vicerrector de Desarrollo Científico-Social y Transferencia de la UPV/EHU
	UPV/EHUko Zientzia eta Gizarte Garapenaren eta Transferentziaren arloko Errektoreordea
	1.ERANSKINA/ANEXO 1:  ESLEIPENA/ADJUDICACIÓN

		2021-12-22T08:41:23+0100
	14952802L GUILLERMO QUINDOS (R: Q4818001B)




